
 
 

 
 

Firenze, 10/10/2022 

 

AL SITO WEB AGLI ATTI 

 

Oggetto: Determina a contrarre per l’indizione di un avviso pubblico destinato al reclutamento di 

personale interno esperto per la realizzazione del progetto PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA 

E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E 

CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 – ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI 

PUBBLICI - SCUOLE (aprile 2022)” Codice CUP F11F22000600006  

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e in particolare l’art. 7, comma 6 e ss;  

 

VISTO il Decreto del 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento recante Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015, n. 

107”, entrata in vigore dal 17/11/18;  

 

VISTO l’art. 32 comma 2 del D. Lgs 50/2016, il quale dispone che le amministrazioni aggiudicatrici decretino o 

determinino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

 

VISTA la Delibera con la quale è stato approvato il Piano Triennale dell’Offerta Formativa per gli anni scolastici 

2019-2022; 

 

VISTO l’art. 7 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

 

VISTA la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica; 

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e investimento 

europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 

Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

VISTA la circolare del Ministero del Lavoro n. 101/1997; 

 

 





 
 

VISTO il decreto n. prot. 33 / 2022 - PNRR del 22/04/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 – 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (aprile 2022)”;  

 

VISTA la domanda di partecipazione presentata dall’istituto scolastico;  

 

VISTO il decreto n. 33 - 1 / 2022 – PNRR di approvazione dell’elenco istanze ammesse a valere sull’avviso 

pubblico “avviso misura 1.4.1 "esperienza del cittadino nei servizi pubblici" scuole aprile 2022; 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2022;  

 

CONSIDERATA la necessità di individuare figure professionali in grado di realizzare la Misura 1.4.1 – 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (aprile 2022)”;  

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016; 

 

DETERMINA 

 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

di emanare nell’ambito del PNRR – PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.4 “SERVIZI E CITTADINANZA DIGITALE” - “Misura 1.4.1 – 

ESPERIENZA DEL CITTADINO NEI SERVIZI PUBBLICI - SCUOLE (aprile 2022)” un avviso pubblico 

per la selezione, mediante procedura comparativa, di n. 1 esperto per la realizzazione del sito web 

dell’istituzione scolastica riservato al personale interno dell’istituzione scolastica ovvero al personale 

dipendente da altre istituzioni mediante l’utilizzo della cd “collaborazioni plurime”; 

 

di impegnare per il compenso l’importo massimo già iscritto nel P.A. di 2022 € 7.301,00; 

 

di nominare ai sensi della legge 241/1990, Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico M. C 

Intrieri. 

 

Il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della normativa 

sulla trasparenza. 

 

Firenze, 10/10/2022 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

M. C. Intrieri


		2022-10-11T09:07:15+0200
	MARIA CARMELA INTRIERI




